[image: image1.png]

 АДМИНИСТРАЦИЯ
 ГНЕЗДОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
     12 ноября    2013  года                                                                                № 113
О внесении изменений  в постановление Администрации Гнездовского сельского поселения Смоленского района   Смоленской области №23 от 14.03.2013года «Об утверждении порядка признания безнадежными к взысканию и списания недоимки и задолженности по пеням и штрафам по местным налогам и сборам»
 В соответствии с со статьей 59 Налогового кодекса Российской Федерации, Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 19 августа 2010года N ЯК-7-8/393@ «Об утверждении Порядка  списания надоимки и задолженности по пеням, штрафам и процентам, признанных безнадежными к взысканию, и перечня документов, подтверждающих обстоятельства признания  безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням, штрафам и процентам», в целях урегулирования задолженности по налогам и сборам, числящееся за отдельными налогоплательщиками, плательщиками сборов и налоговыми агентами. Взыскание которой оказалась невозможным в силу причин экономического, социального или юридического характера, руководствуясь Уставом Гнездовского сельского поселения,

     Администрация Гнездовского сельского поселения Смоленского района Смоленской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
          1. Дополнить пункт 3 утвержденного Порядка признания безнадежными к взысканию и списания недоимки и задолженности по пеням и штрафам по местным налогам и сборам:
 - подпунктом 3.6, в следующей редакции «Установить, что безнадежными к взысканию признаются, недоимка и задолженность по пеням и штрафам по местным налогам у физических лиц по истечении трех лет с момента вступления в законную силу судебного акта об их взыскании, в отношении которых судебным приставом-исполнителем вынесено постановление об окончании исполнительного производства и о возвращении взыскателю исполнительного документа по основаниям, установленным пунктами 3и 4 части 1 статьи 46 Федерального закона от 02 октября 2007года №229-ФЗ « Об исполнительном производстве»;
 - подпунктом 3.7, в следующей редакции «Недоимка и задолженность по пеням и штрафам по местным налогам, числящиеся за умершими физическими лицами либо объявленными судом умершими в порядке, установленном гражданским процессуальным законодательством Российской Федерации, по  истечении трех лет с даты смерти.»

           2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
Глава муниципального образования

Гнездовского сельского поселения
Смоленского района Смоленской области:                                 Е.С.Соловьева